Председателю комиссии по установлению статуса гражданам, пострадавшим от катастрофы на Чернобыльской АЭС, других радиационных аварий,

Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь

Гончарову А.Н.

	(фамилия, имя, отчество гражданина)

	(занимаемая должность *)

	проживающего (ей) по адресу:

	(адрес места жительства)

	тел. дом.

	, моб.

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выдать справку об участии в работах по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в зонах радиоактивного загрязнения.

В период с ______ по ______ в качестве __________ принимал участие в работах по ___________.
Приложение: 1. Копия удостоверения пострадавшего от катастрофы на Чернобыльской АЭС, других радиационных аварий.

2. **
  …

      (дата)                                              (подпись)                                                   (инициалы, фамилия гражданина)

  * - для работника органов и подразделений по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь;
** - в качестве приложения гражданин имеет право подавать имеющиеся документы, которые подтверждают его участие в работах по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, а также иные документы.

	ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

	Председателю комиссии по установлению статуса гражданам, пострадавшим от катастрофы на Чернобыльской АЭС, других радиационных аварий,

Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь

Гончарову А.Н.
Свистунова Сергея Васильевича,

проживающего по адресу:

г. Гомель, ул. Кирова, дом 3, кв. 33,

тел. дом. 45-88-66, моб. 533-67-30

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выдать справку об участии в работах по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в зонах радиоактивного загрязнения.

В период с 24 мая 1986 г. па 7 июня 1986 г. в качестве инструктора гражданской обороны принимал участие в работах по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в деревнях Пирки, Савичи, Ляды Брагинского района Гомельской области.
Приложение: 1. Копия удостоверения пострадавшего от катастрофы на Чернобыльской АЭС, других радиационных аварий.

2. Выписка из приказа начальника штаба гражданской обороны Гомельской области.

10.11.2012                             (подпись)                                 С.В.Свистунов